SỞ NỘI VỤTỈNH BẮC GIANG

HỘI ĐỒNG THẨM ĐỊNH PHÂN

LOẠI ĐƠN VỊ HÀNH CHÍNH

CẤP XÃ NĂM 2024
––––––

Số:         /HĐTĐ-XDCQ
V/v bổ sung tài liệu minh chứng Hồ sơ

phân loại ĐVHC cấp xã

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
–––––––––––––––––––––––––

Bắc Giang, ngày       tháng 5 năm 2024

    Kính gửi:  Chủ tịch UBND huyện Yên Thế.

Thực hiện Nghị quyết số 1211/2016/UBTVQH13 ngày 25/5/2016 của Ủy

ban Thường vụ Quốc hội về tiêu chuẩn của đơn vị hành chính và phân loại đơn vị

hành chính; Nghị quyết số 27/2022/NQ-UBTVQH15 ngày 21/9/2022 của Ủy ban

Thường vụ Quốc hội về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết số

1211/2016/UBTVQH13 ngày 25/5/2016 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội.

Hội đồng thẩm định phân loại đơn vị hành chính cấp xã  tỉnh Bắc Giang năm

2024 (gọi tắt là Hội đồng thẩm định) nhận được hồ sơ đề nghị phân loại đơn vị

hành chính cấp xã huyện Yên Thế. Qua kiểm tra hồ sơ, Hội đồng đánh giá như

sau:

Về thành phần hồ sơ: Hồ sơ đề nghị phân loại đơn vị hành chính của xã Đông

Sơn và xã Tân Sỏi gồm: Tờ trình của Ủy ban nhân dân cấp xã; Nghị quyết của Hội

đồng nhân dân cấp cấp xã; Báo cáo thuyết trình đánh giá các tiêu chuẩn phân loại đơn

vị hành chính; Bảng thống kê số liệu tiêu chuẩn làm cơ sở xác định các tiêu chuẩn và

Bản đồ xác định vị trí đơn vị hành chính cấp xã. Đối chiếu theo quy định tại Điều

25, Nghị Quyết 1211/2016/UBTVQH13 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội thì hồ

sơ đề nghị phân loại ĐVHC các xã Đông Sơ, Tân Sỏi đảm bảo theo quy định.

Tuy nhiên, Hội đồng thẩm định đề nghị Chủ tịch UBND huyện Yên Thế giải

trình và bổ sung tài liệu pháp lý để chứng minh, làm rõ cơ sở đánh giá về thu chi

ngân sách các năm 2021, 2022, 2023 của 02 xã trên.

Để trình Chủ tịch UBND tỉnh quyết định phân loại ĐVHC đảm bảo theo quy

định, Hội đồng thẩm định đề nghị Chủ tịch UBND huyện Yên Thế quan tâm thực

hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, các PGĐ;

- Lưu: VT, XDCQ.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

PHÓ GIÁM ĐỐC SỞ NỘI VỤ

Nguyễn Văn Phương

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-15T08:54:29+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Văn Phương<phuongnv_snv@bacgiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-21T10:37:41+0700

		2024-05-21T10:37:51+0700

		so_noivu_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-05-21T10:38:30+0700